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 At tilgodese borgere med en stærkt udad-reagerende adfærd samt borgere med stort behov 

for at blive skærmet fra andre borger, der ikke kan bo i en vanlig pleje/demensbolig.  

 

 At tilgodese borgere med særligt behov for mindre rammer, hvor borgeren kan skærmes 

mod for mange sociale stimuli, der kan påvirke deres sygdom negativt, samt forebygge 

uroskabende hændelser og utryghed for plejecentrets øvrige borgere.  

 

Grundlag 
Lov om almene boliger § 54  

 

Målgruppe 
 Borgere med meget komplekse problemstillinger, som har en stærkt udad-reagerende 

adfærd, har behov for mindre rammer og ikke kan bo i en vanlig plejebolig, men har behov 

for mindre afskærmede rammer/miljø uden for mange stimuli.  

 Borgere med behov for en helt særlig psykiatrisk og/eller socialpædagogisk tilgang i plejen.  

 Målgruppen kan både være borgere, der bor i anden (pleje)bolig i Greve Kommune og 

borgere, der er bosat i andre kommuner, men hvor boligen ikke længere er passende for 

borgeren. 

 

Hver enkelt borgers behov kan variere, men de borgere, der visiteres til pladserne, vil have en 

række fælles behov og adfærdsmønstre. 

 

Visitationskriterier  
 Beboerne er stærkt udad-reagerende og har behov for 1:1 tilstedeværelse af personale i 

særlige situationer eller udtalt over døgnet.  

 Beboerne kan ikke rummes i almindelige tilbud uden særydelser. 

 Beboerne kan have forstyrret døgnrytme og være vågne og udad-reagerende på atypiske 

tidspunkter. 

 

Beboeren har: 

 Specielle behov som en vanlig plejehjems- eller demensplads ikke kan håndtere 

 Behov for øget afskærmning fra det omgivende miljø eller fra de øvrige beboere 

 Behov for hjælp til at klare de fleste funktioner i hverdagen 

 Behov for øget hjælp til at udføre dagligdags opgaver og eventuelt behov for hjælp fra to 

personer til visse opgaver 

 Perioder i løbet af døgnet hvor der er behov for 1:1 opsyn eller støtte 

 Behov for særlig støtte til at deltage i aktiverende tilbud  

 

Eksempel på mulige diagnoser 
 Frontotemporale demensformer, der er progredierende 



 Alkohol/forgiftningsrelateret demens med frontale skader 

 Demensformer med hallucination eller tvangshandlinger 

 Borger med blodprop eller hjerneblødning med efterfølgende frontal hjerneskade. 

Disse diagnoser er bl.a. karakteriseret ved adfærdsforstyrrelser med uhæmmet og socialt 

upassende adfærd, som borgeren selv er uden indsigt i.  

 

Ydelsens omfang og indhold 
Boligerne tilbydes til borgere, der ikke kan rummes inden for Greve Kommunes almene 

pakkesystem, men visiteres efter et særskilt pakkesystem. 

Pakken er beregnet ud fra en vurdering af en minimumsbemanding i enheden på to personer i 

dagvagt, en person i aftenvagt og en person i nattevagt. 

Rækker grundpakken ikke, kan der tildeles timer indenfor rammerne af en specialpakke. 

Specialpakken gives i tillæg til grundpakken. Visitator udmåler ved tildeling af pakken antallet af 

timer, som den enkelte borger har brug for. Ved tildeling af pakken foretages der en vurdering af 

borgerens funktionsevne med henblik på afdækning af det konkrete og aktuelle behov for hjælp, 

ligesom der tages hensyn til plejetyngden hos de øvrige beboere samt til øvrige tilstedeværende 

ressourcer i enheden. Målet er, at borgerne får den bedst mulige pleje og omsorg ud fra den enkeltes 

individuelle og konkrete behov. 

 

Enheden er skærmet fra de øvrige leve-bo-miljøer. Der er skærpede lydkrav til lejlighedsskellet 

mellem boligerne, ligesom indgangen til bo-enheden er udformet ud fra hensynet til dørsøgende 

borgere. Der findes et fælles opholdsrum uden et fælles køkken. Der er adgang til nabo-enhedernes 

fælles faciliteter, der kan benyttes, hvis borgeren har ressourcer til fællesaktivitet. 

Rammerne på plejecentret skal sikre en hverdag, der passer til de enkeltes behov, hvor beboeren 

skærmes mod overstimulering fra deres omgivelser.  

Der er et helt særligt krav til de faglige kompetencer, synlig organisation, målsætning og procedure 

for at skabe den bedst mulige livskvalitet og pleje med fokus på størst velbefindende for borgeren, 

sådan at de oplever sig støttet ”længst mulig i eget liv”. 

 

Personalet har psykiatrisk/socialpædagogisk tilgang til plejen af borgerne og har kompetencer 

inden for almen pleje og omsorg. Personalet besidder personlige kompetencer som psykisk 

robusthed, empati og tålmodighed. Personalet er rustet til at indgå i samarbejde og dialog med 

pårørende/netværket. Personalet udarbejder individuelle socialpædagogiske handleplaner for alle 

beboerne i samarbejde med beboeren og de pårørende/netværket. Handleplanerne evalueres og 

justeres løbende.  

 

Aktivitetstilbud 
Enheden vil tilbyde beboerne aktiviteter, som er tilpasset den enkelte og ud fra, hvad borgeren 

ønsker og mestrer. Det kan være aktiverende støtte eller sansestimulerende aktiviteter. Et andet 

fokus kan være rene omsorgsmæssige foranstaltninger f.eks. mad og socialt samvær. 

 

Sagsbehandlingstid 
Der henvises til Greve Kommune politiske godkendte sagsbehandlingstider her. 

 

Informationsmateriale 
Yderligere information fx vedr. beliggenhed kan hentes via www.greve.dk under Langagergaard 

Plejecenter.  

http://www.greve.dk/Om%20kommunen/Kontakt/Sagsbehandlingstider/Sundhed%20og%20plejeomr%c3%a5det.aspx?q=sagsbehandlingstider
http://www.greve.dk/


 

Dokumentation 
Du vil modtage en skriftlig afgørelse på den bevilgede hjælp samt en klagevejledning. 

 

Administreres af 
Center for Sundhed & Pleje 


